
 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. 

BALANDŽIO 7 D. SPRENDIMO NR. T-96 „DĖL ŠIAULIŲ SUAUGUSIŲJŲ MOKYKLOS 

IR ŠIAULIŲ „SAULĖTEKIO“ GIMNAZIJOS REORGANIZAVIMO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-07 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos nuostatus, 

suderintus su Kalėjimų departamentu prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos (toliau – 

Kalėjimų departamentas). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2022 m. balandžio 7 d. sprendimo Nr. T-96 „Dėl Šiaulių 

suaugusiųjų mokyklos ir Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos reorganizavimo patvirtinimo“ 2.2 

papunkčiu patvirtino Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos nuostatus (toliau – Nuostatai), nesuderintus su 

Kalėjimų departamentu, kas prieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 14 d. 

nutarimo Nr. 30 „Dėl suimtųjų ir nuteistųjų bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo organizavimo“ 

1.1 papunkčiu patvirtinto Suimtųjų ir nuteistųjų bendrojo ugdymo organizavimo tvarkos aprašo 

(toliau – Aprašas) 4 punktui. 

Aprašo 1 punkte nustatyta, kad Aprašas „reguliuoja suimtųjų ir nuteistųjų, laikomų tardymo 

izoliatoriuose, pataisos įstaigose ir areštinėse, mokymo organizavimą pagal formaliojo švietimo 

programas bendrojo ugdymo mokyklose, įsteigtose laisvės atėmimo vietose, veiklą,“ o Aprašo 4 

punkte imperatyviai nurodyta, kad „mokyklos nuostatus tvirtina savivaldybės, kurios teritorijoje yra 

laisvės atėmimo vieta, taryba, suderinusi su Kalėjimų departamentu.“ 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

2022 m. gegužės 16 d. Šiaulių miesto savivaldybės administracija (toliau – Administracija) 

pateikė Kalėjimų departamentui Nuostatus derinimui (raštas Nr. S-1793 „Dėl Nuostatų suderinimo“). 

2022 m. gegužės 25 d. iš Šiaulių tardymo izoliatoriaus (toliau – Tardymo izoliatorius) gautas raštas 

Nr. 14-5234 „Dėl Nuostatų derinimo“, kuriame nurodyti pastebėjimai dėl Nuostatų: nuotolinio 

mokymo proceso organizavimo būdo Tardymo izoliatoriuje (Nuostatų 18.2.5 p.), suimtųjų ir 

nuteistųjų ugdymo organizavimo specifiškumo, mokyklos administracijos, mokytojų, Tardymo 

izoliatoriaus administracijos teisių ir pareigų reglamentavimo, galimybės organizuoti ugdymą 

Tardymo izoliatoriuje laikomiems užsieniečiams, pageidaujantiems mokytis lietuvių kalbos (3 

priedas).  

Atsižvelgiant į pateiktas pastabas 2022 m. gegužės 30 d. Administracija pateikė Kalėjimų 

departamentui pakoreguotą Nuostatų projektą (4 priedas) derinimui (raštas Nr. S-2052 „Dėl Nuostatų 

suderinimo“). 2022 m. birželio 7 d. iš Kalėjimų departamento gautas raštas Nr. 1S-2166 „Dėl Šiaulių 

„Saulėtekio“ gimnazijos nuostatų projekto“ (5 priedas), kuriame nurodyta, kad Kalėjimų 

departamentas iš esmės pritaria Nuostatų projektui, tačiau siūlo atsisakyti 47 papunkčio, kadangi šiuo 

papunkčiu tik atkartojama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 14 d. nutarimu Nr. 30 



 

 

2 

„Dėl suimtųjų ir nuteistųjų bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo organizavimo“ patvirtinto 

Suimtųjų ir nuteistųjų bendrojo ugdymo organizavimo tvarkos aprašo 11 punkto nuostata.  

Nuostatų projektas parengtas atsižvelgiant į Kalėjimų departamento pasiūlymą. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes Nuostatai atitiks Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 

14 d. nutarimo Nr. 30 „Dėl suimtųjų ir nuteistųjų bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 

organizavimo“ 1 punkto 1.1 papunkčiu patvirtinto Suimtųjų ir nuteistųjų bendrojo ugdymo 

organizavimo tvarkos aprašo 4 punktą. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Galiojantys Savivaldybės teisės aktai nebus keičiami.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos biudžeto lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra susijęs 

nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. 

Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Stankuvienė, tel. 386 478. 

Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus patarėja,       Sandra Verenkaitė-Bubliauskienė 

pavaduojanti Skyriaus vedėją         

 

 

 


